UBND TỈNH SÓC TRĂNG

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TTr-SNV

Sóc Trăng, ngày      tháng     năm 2023

TỜ TRÌNH

Ban hành Quyết định ban hành Quy chế tổ chức tuyển

dụng công chức xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng.

Thực hiện Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015 (sửa đổi,

bổ sung năm 2020), Sở Nội vụ kính trình Ủy ban nhân dân tỉnh dự thảo Quyết định

ban hành Quy chế tổ chức tuyển dụng công chức xã, phường, thị trấn trên địa bàn

tỉnh Sóc Trăng, cụ thể như sau:

I. SỰ CẦN THIẾT BAN HÀNH QUYẾT ĐỊNH

Căn cứ Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10 tháng 6 năm 2023 của

Chính phủ quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không

chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố, trong đó tại mục b khoản 2 Điều 32

có quy định “Ban hành Quy chế tổ chức tuyển dụng công chức cấp xã; hướng

dẫn, kiểm tra Ủy ban nhân dân cấp huyện thực hiện đánh giá, xếp loại chất

lượng cán bộ, công chức cấp xã hàng năm”

Do đó, việc ban hành Quyết định ban hành Quy chế tổ chức tuyển dụng

công chức xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng là rất cần thiết.

II. MỤC ĐÍCH, QUAN ĐIỂM CHỈ ĐẠO VIỆC XÂY DỰNG DỰ THẢO

QUYẾT ĐỊNH

1. Mục đích

Nhằm triển khai thực hiện Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10 tháng 6

năm 2023 của Chính phủ, đồng thời đảm bảo tính khả thi, phù hợp với thực tiễn

tình hình tại địa phương.

2. Quan điểm chỉ đạo

Ủy ban nhân dân tỉnh có công văn số 2619/UBND-TH ngày 27 tháng 9

năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng về việc đề nghị xây dựng 03

Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh; trong đó chỉ đạo Sở Nội vụ tham mưu

UBND tỉnh xây dựng Quyết định ban hành Quy chế tổ chức tuyển dụng công

chức xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng đảm bảo đúng trình tự, thủ

tục theo quy định.

III. QUÁ TRÌNH SOẠN THẢO DỰ THẢO QUYẾT ĐỊNH CỦA

UBND TỈNH

DỰ THẢO 2

2

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại công văn số

2619/UBND-TH ngày 27 tháng 9 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc

Trăng về việc đề nghị xây dựng 03 Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh.

Sở Nội vụ vụ đã xây dựng dự thảo Quyết định ban hành Quy chế tổ chức

tuyển dụng công chức  xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng đảm bảo

đúng trình tự, thủ tục theo quy định theo trình tự rút gọn và có lấy ý kiến của các

cơ quan, đơn vị có liên quan.

Trên cơ sở tổng hợp đóng góp ý kiến của các cơ quan, đơn vị có liên

quan, Sở Nội vụ đã hoàn chỉnh dự thảo Quyết định, trình Ủy ban nhân dân

tỉnh.

 IV. BỐ CỤC, NỘI DUNG CƠ BẢN CỦA DỰ THẢO QUYẾT ĐỊNH

1. Bố cục: Quyết định gồm 3 Điều; Quy chế ban hành kèm theo Quyết

định gồm 4 Chương, 32 Điều.

2. Nội dung cơ bản: ban hành Quy chế tổ chức tuyển dụng công chức  xã,

phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng.

Trên đây là Tờ trình của Sở Nội vụ về việc ban hành Quy chế tổ chức

tuyển dụng công chức xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tư pháp;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-13T10:59:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nội vụ<sonv@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-13T10:59:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nội vụ<sonv@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!